ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА г.Зеи)

ПРИКАЗ

28.07.2022                                            г.Зея                        №   223     - од

Об организации деятельности

общественных объединений «Родительский патруль»

на базах общеобразовательных организаций

Во исполнение Конституции Российской Федерации, Конвенции о

правах ребенка, Федерального Закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации, Федерального

Закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федерального

закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного

порядка, в форме органа общественной самодеятельности без образования

юридического лица, Закона Амурской области от 11.03.2010 № 316- 03 « О

мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей,  их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию в Амурской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о Родительском патруле (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Организовать работу с родительской общественностью по созданию

общественных объединений «Родительский патруль».

Срок: до 29.07.2022

2.2. Разработать нормативно-правовые акты по организации

деятельности общественных объединений «Родительский патруль» на базах

общеобразовательных организаций.

Срок: до 10.08.2022

2.3.  Направить Положение о деятельности общественных объединений

«Родительский патруль» и график проведения рейдовых мероприятий в отдел

образования администрации города Зеи на электронный адрес

gorchakova@ooazeya.ru.

Срок: до 10.08.2022

2.4. Разместить информацию о деятельности общественных

объединений «Родительский патруль» на официальных сайтах

общеобразовательных организаций.

Срок: до 01.09.2022

mailto:gorchakova@ooazeya.ru

3. Старшему методисту «МКУ ЦОМОО г. Зеи» Горчаковой К.В.:

3.1 Обеспечить общее руководство и контроль за организацией работы

ОО по организации деятельности Родительских патрулей на базах

общеобразовательных организаций.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

руководителей    образовательных организаций.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на

старшего методиста МКУ «ЦОМОО» г. Зеи К.В. Горчакову.

Заместитель начальника отдела                                                            В.Я. Гокова